
 

 
PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

BŁĘDOWA TYCZY ŃSKA * BORÓWKI * CHMIELNIK * WOLA RAFAŁOWSKA * ZABRA TÓWKA 
Marzec 2016 Nr 1/2016 

 
 
 
 

 

 
 
 

„O, zaiste błogosławiona noc, w której się łączy niebo  
z ziemią, sprawy Boskie ze sprawami ludzkimi”  (Exsultet) 

 
 
 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 

składamy Państwu  

serdeczne życzenia  

zdrowia, pogody ducha  

i wszelkiej pomyślności. 

 

Niech te świąteczne dni  

spędzone w gronie najbliższych  

umocnią Waszą wiarę,  

napełnią serca radością  

i pozwolą z ufnością patrzeć w przyszłość. 
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Rady Gminy 

  
Wójt Gminy 

Grażyna Małgorzata Drążek  Krzysztof Grad 
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Urząd Gminy informuje 
SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 

Na ostatnich sesjach VII kadencji Rady Gminy Chmielnik, podjęto następujące uchwały:  

SESJA XIII 
1. UCHWAŁA NR XIII/79/2016 Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Chmielnik w 2016 roku”. 

2. UCHWAŁA NR XIII/80/2016 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu Gminy Chmielnik. 

3. UCHWAŁA NR XIII/81/2016 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie zmian budżetu  
i zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. 

4. UCHWAŁA NR XIII/82/2016 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik.  

5. UCHWAŁA NR XIII/83/2016 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie uchylenia uchwały 

Nr XII/75/2016 Rady Gminy Chmielnik z dnia  
26 stycznia 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
przyjęcie w użyczenie nieruchomości stanowiącej wła-
sność Ochotniczej Straży Pożarnej w Zabratówce. 

6. UCHWAŁA NR XIII/84/2016 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z budżetu Gminy Chmielnik dla Powiatu 
Rzeszowskiego. 

 
SESJA XIV 
1. UCHWAŁA NR XIV/85/2016 Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia „Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego”. 

2. UCHWAŁA NR XIV/86/2016 Rady Gminy Chmielnik 
z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zmian budżetu  
i zmian w budżecie Gminy na 2016 rok. 

 

Treść wszystkich uchwał dostępna jest na BIP Gminy Chmielnik pod adresem www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały. 

Adam Tereszkiewicz 

 

 

Wesołego AllelujaWesołego AllelujaWesołego AllelujaWesołego Alleluja 
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 „MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW U ŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
W GMINIE CHMIELNIK” 

Gmina Chmielnik złożyła w dniu 15.03.2016 r. wnio-
sek o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa III. Czysta Energia, Działanie 
3.2 Modernizacja energetyczna budynków – projekt pn. 
„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności pu-
blicznej w Gminie Chmielnik”. Projekt zakłada prace 
polegające m.in. na dociepleniu ścian zewnętrznych, pod-
łóg i stropów, wymianie kotłów gazowych, wymianie 
grzejników, montażu zaworów termostatycznych, wymia-
nie istniejącego oświetlenia na LED, wymianie instalacji 
elektrycznej, montażu instalacji fotowoltaicznej, wymianie 
drzwi zewnętrznych w n/w budynkach: 
– Szkoła Podstawowa nr 3 im. Św. Maksymiliana Marii 

Kolbego w Chmielniku 

– Szkołą Podstawowa im. Orląt Lwowskich w Zabratów-
ce 

– Szkoła Podstawowa im. Kardynała Wyszyńskiego  
w Woli Rafałowskiej 

– Remiza OSP w Błędowej Tyczyńskiej 
– Dom Strażaka w Zabratówce 
– Dom Ludowy w Woli Rafałowskiej. 

Mamy nadzieję, że złożony wniosek otrzyma odpo-
wiednią liczbę punktów w konkursie i zostanie wybrany 
do dofinansowania, które pozwoliłoby nie tylko na popra-
wę wizerunku obiektów, ale także na zmniejszenie zapo-
trzebowania na energię, mniejszą emisję zanieczyszczeń, 
poprawę jakości środowiska oraz niższe koszty utrzymania 
budynków.  

Agnieszka Czarnota 

 
INWESTYCJE I REMONTY GMINNE W I KWARTALE 2016 R. 

Trwają prace projektowe związane z przygotowaniem 
dokumentacji formalno – prawnej na zadanie pn.” „Opra-
cowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w 
Chmielniku”. W ramach zadania zostaną opracowane 
następujące etapy zadania inwestycyjnego: 
– część I – wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej – Chmielnik Pańskie,  
– część II – wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej – Chmielnik Zaganianka, 
– część III – wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej – Chmielnik Wielkopolska, 
– część IV – wykonanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej – Chmielnik Lisi Kąt”. 
Na wszystkie zadania zostały wydane decyzje o lokali-

zacji inwestycji celu publicznego. Planowany termin za-
kończenia prac projektowych i przekazania kompletnej 
dokumentacji projektowej ustalony został do 30.04.2016r. 

Jednocześnie informujemy, że w miesiącu marcu br. 
została podpisana umowa z wykonawcą usług projekto-
wych na kolejny etap opracowania projektu sieci wodocią-
gowej, która będzie obejmowała pozostałą część Chmiel-
nika – Lisi Kąt. Jest to poszerzenie opracowania o teren, 
który ze względów technicznych nie mógł być ujęty  
w I etapie. W chwili obecnej rozpoczęły się uzgodnienia 
trasy z właścicielami działek przez, które projektowana 
będzie sieć wodociągowa. W tym miejscu pragniemy po-
dziękować za dotychczasowa współpracę mieszkańców  
z projektantem oraz prosić o pomoc w dalszym uzgadnia-
niu trasy aby proces przygotowania inwestycji przebiegał 
sprawnie i terminowo. Tylko dzięki wyrozumiałości  
i współpracy właścicieli działek objętych projektem wy-
konawca usług projektowych będzie mógł terminowo 
zakończyć prace projektowe. 

Andrzej Ostrowski 

 
PLANOWANE INWESTYCJE DROGOWE W 2016 ROKU 

Rozpoczyna się nowy rok 2016, będzie to kolejny 
okres prac obejmujących modernizację dróg gminnych. 
Zaplanowano kilka przedsięwzięć obejmujących drogi 
będące w zarządzie samorządu.  

W lutym złożono do Urzędu Marszałkowskiego  
w Rzeszowie wniosek o dofinansowanie ze środków Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych modernizacji dróg po-
scaleniowych na terenie miejscowości Błędowa Tyczyńska 
i Zabratówka. Proponowane do przebudowy ciągi komu-
nikacyjne zostały wytypowane przez rady sołeckie z obu 
miejscowości. Wnioski objęły dwie drogi w Błędowej 
Tyczyńskiej tj. droga o nr ewid.183 (tzw. Kozielec) i o nr 
ewid. 248, 295/2 (tzw. Maina). Natomiast w Zabratówce 
do modernizacji zgłoszono drogę o nr ewid. działki 850 
(przysiołek Kłapy). Warunkiem realizacji w/w przedsię-

wzięć jest uzyskanie dotacji finansowej ze środków 
FOGR. 

W kwietniu zostanie rozstrzygnięte postępowanie na 
dostawę 700 ton kruszywa, które ma być wykorzystane do 
przeprowadzenia remontów cząstkowych dróg o na-
wierzchni żwirowej. Kruszywo zostanie rozdzielone po-
między poszczególne sołectwa. W miesiącu kwietniu  
i maju planuje się rozwieść i wbudować w nawierzchnię 
zakupiony materiał. Niestety z uwagi na ograniczone środ-
ki finansowe remont obejmie tylko część zniszczonych 
odcinków dróg. Po ustabilizowaniu się warunków pogo-
dowych rozpoczną się prace ziemne (odmulanie przydroż-
nych i melioracyjnych rowów, wyrównywanie korony 
zniszczonych dróg gruntowych, wymiana zniszczonych 
przepustów itp.).  

Marek Czarnota 

 



Strona 4 Wieść Gminna z Chmielnika Nr 1/2016 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

Oświata i kultura 

„MUZYKA, PRZYJA ŹŃ, RADOŚĆ, ŚMIECH- ŻYCIE ŁATWIEJSZE STAJE SI Ę” ☺☺☺ 

„Śpiewać każdy może - je-
den lepiej, drugi gorzej. Lecz 
nie o to chodzi jak co komu 
wychodzi.” Ten zabawny cytat 
sprawdził się podczas konkursu 
Obcojęzycznej Piosenki Miło-
snej organizowanym przez 
Gimnazjum im. Jana Pawła II  
w Tyczynie oraz Konkursu Pio-
senki Obcojęzycznej w Gimna-
zjum im. Sióstr Pijarek w Rze-
szowie.  

W obu konkursach wzięło 
udział trzech uczestników z naszej szkoły, w sumie zdoby-
łyśmy dwa wyróżnienia, jedno w Tyczynie, drugie w Rze-
szowie. Poziom występów na konkursach był bardzo wy-
soki. Uczestniczki z Gimnazjum w Chmielniku starały się 
przede wszystkim przekazać emocje słuchaczom.  
- Wychodziłyśmy z założenia, że muzyka to nic innego jak 
uczucia, które można usłyszeć, stąd takie a nie inne inter-
pretacje naszych utworów - mówi jedna z uczestniczek. 
- Magią muzyki jest to, że każda piosenka przypomina 
nam jakąś chwile w życiu. Piosenka, którą zaśpiewałam 
na konkursie przypomina mi ważny moment z mojego 
życia, dlatego właśnie ją postanowiłam wykonać. 

Emocje odgrywały duże znaczenie, lecz także technika 
śpiewania, jak i poprawność językowa odgrywały nie 
mniej ważną rolę.  
- Nasza pani od muzyki dołożyła wszelkich starań aby 
nasz występ był bardzo dobry pod względem techniki. 

Oceniana była także wymowa tekstu oraz akcent, który 
odgrywa ważną role w każdym języku. W tym przypadku 
na pomoc pośpieszyła nam Pani od języka angielskiego, 
dzięki której opanowałyśmy wymowę długich i trudnych 
wyrazów, było to ważne kryterium które jury brało pod 

uwagę, wszystkim nauczycielom którzy nas przygotowali 
bardzo dziękujemy. 

Oceniany był również wkład pracy i trudność prezen-
towanego utworu oraz ogólny wyraz artystyczny.  
- Włożyłam dużo pracy w przygotowanie swojej piosenki. 
Grałam na gitarze i śpiewałam, było to trudne ale udało 
mi się opanować wszystkie akordy i nuty, tak że nie było 
żadnych pomyłek. Akompaniowałam także mojej kole-
żance. 

Inni uczestnicy włożyli także dużo pracy w przygoto-
wanie swoich występów, niektórzy aby lepiej przedstawić 
przesłanie utworów nawet tańczyli na scenie. Jury było 
bardzo wymagające i miało niemały orzech do zgryzienia, 
ponieważ wszystkie występy były na prawdę dobre. 

Naszym celem nie było tylko i wyłącznie uzyskanie 
dobrego miejsca w konkursie. 
- Jestem zadowolona ze swojego występu. Moim głównym 
celem na drodze artystycznej to obycie ze sceną i myślę, 
że dzięki konkursom uczyniłam duży krok w tym kierun-
ku. 

Jak widać występy na scenie nie są takie łatwe, niektó-
rzy uczestnicy bardzo się stresowali przed swoim wystę-
pem.  
- Nie żałuję, że pojechałam na konkurs, chociaż trochę 
się denerwowałam przed występem. Jest to kolejne mu-
zyczne doświadczenie, które mam nadzieje że zaowocuje 
w przyszłości. 

Na efekty nie trzeba było długo czekać, zdobyłyśmy  
w sumie dwa wyróżnienia - na konkursie w Tyczynie 
nagrodę otrzymała Karolina Dulemba, natomiast w Rze-
szowie - Patrycja Nawojska.  
- Jest to dla nas ogromny powód do radości, biorąc pod 
uwagę to, że poziom był bardzo wysoki, a inni uczestnicy 
tez wspaniale się prezentowali. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy !!! 

Katarzyna Kwiatkowska 

 
NIEZAPOMNIANA LEKCJA 

Każdy uczeń trzeciej klasy gimnazjum wie, że marzec, 
kwiecień, czy też maj - to nie tylko czas na przygotowanie 
się i pisanie egzaminów gimnazjalnych, ale także czas 
związany z wyborem szkoły. Jesteśmy wprost zarzucani 
propozycjami, z których każda mówi nam, że ta właśnie 
szkoła jest jedną z najlepszych. Czujemy się wtedy zakrę-
ceni, ale… z pomocą przychodzi nam nasza szkoła – gim-
nazjum, do którego uczęszczamy. A jest to pomoc wielo-
wymiarowa: dzięki pani pedagog, podczas konsultacji 
zawodowych, możemy poznać nasze predyspozycje do 
pracy w danym zawodzie, a dzięki reprezentacjom szkół 
ponadgimnazjalnych przybywającym do naszego gimna-
zjum, szczegółowo zaznajomić się z ich ofertą edukacyjną. 
By wybrać tę najlepszą… 

I właśnie czwartego marca bieżącego roku mieliśmy 
okazję gościć w naszej szkole wyjątkową osobę. Swoją 
obecnością mile zaskoczył nas nauczyciel z X Liceum 

Ogólnokształcącego w Rzeszowie wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego i jednocześnie 
wykładowca jednej z rzeszowskich uczelni wyższych, 
który poprowadził gościnnie lekcję edukacji dla bezpie-
czeństwa. Zajęcia te minęły nam szybciej niż zwykle, ale  
z sali lekcyjnej wyszliśmy bogatsi o sporą dawkę informa-
cji dotyczących wojska i szkolnictwa z wojskiem związa-
nego.  

Na początku zajęć mogliśmy się zapoznać z ofertą 
edukacyjną Zespołu Szkół Kształcenia Ustawicznego w 
Rzeszowie, jednakże nasza uwaga koncentrowała się nie 
tyle na kolorowych folderach, ale na pewnym niesamowi-
tym przedmiocie, który zazwyczaj nie leży swobodnie na 
ławce podczas lekcji. Ale o tym za moment… 

Gdy już zapoznaliśmy się z ulotkami ZSKU rozpoczęła 
się właściwa część lekcji. Nasz gość zaczął opowiadać  
o wojsku. Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy na 
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temat struktury organizacyjnej wojska, rodzajów wojsk, 
typów pojazdów, jakimi dysponuje polskie wojsko, a któ-
re, w razie niebezpieczeństwa, mogą bronić granic naszego 
kraju. Oprócz tego nasz gość wspomniał także o tym, jak 
wygląda współpraca z innymi krajami pod względem 
militarnym.  

Podczas tych nietypowych zajęć mogliśmy również do-
tknąć prawdziwych granatów, tych starszych i tych, któ-
rymi wojsko posługuje się aktualnie. Oczywiście, były one 
nieuzbrojone. Później, każdy chętny mógł przymierzyć 
strój do kamuflowania się w lesie, który - jak sami później 
przyznaliśmy - był genialny i na pewno bardzo skuteczny. 
W tym samym czasie nasz gość opowiadał o swojej woj-
skowej specjalizacji ( snajper) oraz o tym, jakie szkoły  
i studia musimy ukończyć, aby dostać się do wojska. Do-
wiedzieliśmy się też, że żołnierz musi mieć bardzo dobrą 
kondycję, ważna w tym zawodzie jest także znajomość 
języka angielskiego, ponieważ, np. komendy (czasami) są 
wydawane w języku angielskim, podobnie jak mapy  
– w wersji anglojęzycznej. Jednak, jak sam nasz gość 
przyznał, nie tylko wiedza jest ważna, ale również wy-
trzymałość psychiczna, która na poligonach i podczas 
wykonywania zadań w terenie jest naginana do granic 
możliwości. Sam niejednokrotnie był świadkiem, że ktoś 
się rozpłakał z bezsilności… Nam jego słowa uświadomi-
ły, że… być w wojsku to tak, jakby wędrować na Mount 
Everest – trzeba bardzo ciężko i z mozołem wspinać się 
pod górę, aby zdobyć szczyt.  

Po dokładnym omówieniu kwestii teoretycznych zwią-
zanych z wojskiem przeszliśmy do praktyki. I tu nareszcie 
mogliśmy ujrzeć w całej okazałości ten zaskakujący 
przedmiot, który do tej pory spokojnie leżał na ławce. 
Otóż okazało się, że nasz gość przywiózł ze sobą … ka-
łasznikowa oraz jego polski odpowiednik, tylko nieco 
mniejszy i wyjaśnił, że polskie wojsko posiada te mniej-
sze, ponieważ są one bardziej humanitarne (o ile można 
mówić o humanitaryzmie w odniesieniu do korzystania  
z broni ), tzn. ranią, ale nie zabijają jak kałasznikow.  
I wtedy… nadeszła wiekopomna chwila: po pokazie roz-
kładania i składania kałasznikowa, mogliśmy zrobić to 
sami. Gdy po zajęciach zapytałam się kolegów i koleża-
nek, co tak naprawdę na tym spotkaniu najbardziej się im 
podobało, wszyscy mówili, iż tym momentem było zoba-

czenie z bliska legendarnego kałasznikowa. To najbardziej 
zainteresowało zarówno dziewczyny i chłopców. Mimo że 
jest to broń służąca tylko do zabijania, to bardzo przyciąga 
uwagę i niejednego fascynuje. 

Czas szybko mijał. Jednak ani nasz gość, ani my nie 
zapomnieliśmy, że jesteśmy na lekcji EDB. Pan prowa-
dzący zajęcia przestrzegł nas przed przedwojennymi bom-
bami, które ziemia ciągle skrywa w sobie i czasami „wy-
pluwa” w różnych miejscach: w lasach, na polach, na 
pagórkach i nakazywał, abyśmy nie lekceważyli nawet 
pozornie niegroźnie wystającej z ziemi rurki, która może 
okazać się niezdetonowaną bombą. Zawsze w takich sytu-
acjach należy dzwonić na policję lub po straż pożarną. 

Dłużące się najczęściej czterdzieści pięć minut lekcji 
tym razem minęło zbyt szybko. Dzięki temu fascynujące-
mu spotkaniu dowiedzieliśmy się wielu nowych rzeczy  
o wojsku i życiu żołnierza. Jestem niemalże pewna, że tak 
ciekawie zaprezentowanie wszystkich tajników trudnego 
zawodu żołnierza nie zniechęci nas, a wręcz przeciwnie - 
wielu uczniów zacznie się poważnie zastanawiać, czy nie 
pójść do szkoły wojskowej, pomimo wyzwań i trudności, 
jakie mogą tam na nas czekać… Dziękujemy za tę inspiru-
jącą do podjęcia ważnych decyzji lekcję i chcielibyśmy, 
aby takich zajęć było jak najwięcej. 

   

Katarzyna Czarnota uczennica klasy III Gimnazjum  
im. Szarych Szeregów w Chmielniku 

 
,,ALARM DLA BIORÓ ŻNORODNOŚCI PODKARPACIA” W ZESPOLE SZKÓŁ W CHMIELNIKU 

Od kilku lat nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół  
w Chmielniku współpracują z rzeszowskim stowarzysze-
niem ,,Ekoskop”. Realizujemy bowiem wspólnie kampanie 
mające na celu podwyższenie naszej świadomości ekolo-
gicznej i pokazanie piękna polskiej przyrody.  

Od września 2014 roku bierzemy udział w projekcie 
,,Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”. A czymże jest 
tytułowa ,,bioróżnorodność”? To nic innego jak zróżnico-
wanie życia na Ziemi, czyli różnorodność form i gatunków 
żywych, które są powiązane ze sobą skomplikowanymi 
zależnościami odżywiania się, rozmnażania czy też za-
chowań. Częścią tej ekologicznej układanki jest także 
człowiek, który czasem niszczy inne gatunki, degradując 
przy tym samego siebie – często z powodu zwykłej nie-
świadomości. Aby temu zapobiec i wyposażyć uczniów  

w pewien zasób wiedzy, wspólnie ze stowarzyszeniem 
,,Ekoskop” z Rzeszowa walczymy o odbudowanie bioróż-
norodności w naszej najbliższej okolicy. Działania projek-
towe, w dużej mierze, realizowane są w oparciu o bazę 
Podkarpackiego Centrum Edukacji Ekologicznej w Rze-
szowie. Nasi uczniowie brali udział w warsztatach i ćwi-
czeniach terenowych, np. badaniu stanu czystości naszej 
miejscowej rzeki, ekologicznych wyprawach do rezerwa-
tów pt. „Paszport do Ekolandii”, kampanii siania „Łąki św. 
Franciszka” dla owadów, spektaklach „Teatrzyku bioróż-
norodności”, budowie hotelików dla pszczół  
i trzmieli oraz noclegowni dla nietoperzy. Aktywnie 
uczestniczyli także w konkursie „12 Twarzy Natury”, 
którego końcowym etapem był kalendarz z pracami 
uczniów - laureatów. Już sam udział w zmaganiach kon-
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kursowych dawał wiele satysfakcji. Innym efektem projek-
tu jest pamiątkowa tablica, która znalazła stałe miejsce  
w naszej szkole. 

 
Nauczyciele - koordynatorzy projektu, wzbogacali 

swoją wiedzę oraz doskonalili praktyczne umiejętności, 
biorąc udział w szkoleniach warsztatowych. Z możliwości 
takiej skorzystały dwie panie z naszej szkoły. Przemierzo-
ne trasy, obserwacje przyrody pod okiem fachowców  
i wspaniała atmosfera na długo pozostaną w pamięci 
uczestników.  

 
Wprawdzie projekt już dobiega końca (kwiecień 2016 

roku), ale to jeszcze nie zakończenie naszych ekologicz-
nych działań. Chcemy bowiem, aby nasi wychowankowie 

wyrośli na świadomych mieszkańców planety Ziemia,  
w której ważne są wszystkie formy życia. 

Pragniemy podzielić się swoimi wrażeniami po ostat-
nich warsztatach, w czasie których uczniowie mogli po-
czuć się jak prawdziwi entomolodzy.  

26 stycznia odbyły się bowiem kolejne zajęcia z lide-
rami ,,Ekoskopu”. Tym razem motywem przewodnim były 
owady. Tego dnia, na około dwie godziny, uczniowie 
kilku klas naszej szkoły (I, II i III etapu edukacyjnego) 
stali się entomologami. Pod tą mądrą nazwą kryje się okre-
ślenie badacza owadów. Na początku wolontariusze zapre-
zentowali uczestnikom zajęć przykładowe owady – żywe 
oraz spreparowane za pomocą specjalistycznych przyrzą-
dów. Omówili ich wygląd, dokładną budowę, charaktery-
styczne cechy i funkcję pełnioną w przyrodzie. Następnie 
uczniowie otrzymali karty pracy do wykonania. Mieli za 
zadanie narysować oraz opisać wybrane owady, np. 
trzmiele, pszczoły, koniki polne, modliszki, ważki, 
chrząszcze... Najciekawszym fragmentem warsztatów był 
jednak moment, w którym wychowankowie otrzymali do 
swojej dyspozycji mikroskopy stereoskopowe. Dzięki 
temu sprzętowi mogli dokładnie obserwować elementy 
budowy anatomicznej poszczególnych owadów. Ucznio-
wie mieli do swojej dyspozycji różne gatunki owadów, 
które następnie za pomocą mikroskopu oraz atlasów nale-
żało zidentyfikować oraz oznaczyć. Zajęcia okazały się 
bardzo atrakcyjne, a zadania z pozoru łatwe, stały się nie 
lada wyzwaniem. W pracy entomologa ważna jest bowiem 
cierpliwość, dokładność i wrażliwość na drobne szczegóły. 

Zbliża się wiosna. Czas, w którym będziemy mieli bli-
ski kontakt z przyrodą. Pamiętajmy o pożytecznej funkcji 
każdego organizmu w naszym biosystemie. Uczmy młod-
sze pokolenia szacunku do wszystkich form życia.  

 

Alicja Bukała, Alicja Leśniak - Zespół Szkół w Chmielniku 

 
NAUKA PROGRAMOWANIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W CHM IELNIKU 

Na początku roku szkolnego 2015/16 Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Św. M . M. Kolbego w Chmielniku nawią-
zała współpracę ze Stowarzyszeniem Talent działającego 
pod patronatem Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji. 
Jej efektem był cykl zajęć pozalekcyjnych dotyczących 
programowania w ramach projektu Ogólnopolska Akade-
mia Programowania (OAP). OAP to kontynuacja projek-
tów Akademia Programowania (2014) i Programowanie na 
start! (2013). 

Stowarzyszenie Talent tworzy warunki dla integralne-
go rozwoju młodzieży uzdolnionej informatycznie. Wspie-
ra i promuje talenty, których potrzebuje Polska i współcze-
sny świat. Stowarzyszenie organizuje obozy naukowe, 
kursy, szkolenia, sympozja, warsztaty, seminaria, konkur-
sy i inne formy edukacji w zakresie informatyki i matema-
tyki oraz przedmiotów uzupełniających głównie dla mło-
dych ludzi w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym.  

Przed rozpoczęciem cyklu zajęć nauczyciele poszerzali 
swoją wiedzę i umiejętności w zakresie nauk informatycz-
nych i programowania w czasie 5-dniowych warsztatów 

metodyczno-dydaktycznych, które odbywały się w Milów-
ce.  

Nasza szkoła była jedną z trzech szkół z województwa 
podkarpackiego, a jedyną szkołą podstawową, które wzię-
ły udział w tym projekcie. 

W zajęciach udział brała grupa 15 uczniów i uczennic  
z klasy IV, zainteresowanych nauką podstaw programo-
wania. Środowiskiem, które zostało wybrane do nauki 
pierwszych kroków w świecie programowania był Baltie. 
Jest to program, który w łatwy sposób wprowadza dzieci  
i dorosłych w świat programowania. Za uczestnictwo w 
projekcie uczniowie otrzymali pamiątkowe koszulki oraz 
plecaki sponsorowane przez Stowarzyszenie Talent i Mini-
sterstwo Administracji i Cyfryzacji. 

Uczniowie byli bardzo zaangażowani w udział w zaję-
ciach i w związku tym, szkoła przystąpiła po raz pierwszy 
do kolejnego projektu – III edycji Mistrzów Kodowania. 
Uczestnicy zajęć poznają nowe środowisko służące do 
nauki podstaw programowania - Scratch.  

Mgr Monika Czarnota 
Nauczyciel matematyki i informatyki 

 SP nr3 im. Św. M. M. Kolbego w Chmielniku 
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PRZEDSZKOLNE NOWINKI Z BŁ ĘDOWEJ TYCZYŃSKIEJ 

Przedszkolaki z oddziałów przedszkolnych „Koni-
czynki” i „Żabki” w Błędowej Tyczyńskiej nowy rok 2016 
rozpoczęły od Zabawy Karnawałowej. Bal karnawałowy 
dla przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczeki-
wany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą 
przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak 
też było u nas. 5 stycznia uczestniczyliśmy w zabawie 
karnawałowej. Z utęsknieniem oczekiwaliśmy tego dnia, 
ponieważ dodatkową atrakcją był przejazd autokarem do 
SP Nr 3 im. Św. M. M. Kolbego w Chmielniku. Tego dnia 
już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe posta-
cie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek,  
w salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, 
królewny, motylki, rycerzy, piratów, policjantów, kucha-
rza Spider Mana, Batmana, Czerwonego Kapturka... nie 
sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. Roz-
poznać dzieci było bardzo trudno. W bajkowo wystrojonej 
sali gimnastycznej bawiliśmy się wspaniale w rytmie zna-
nych przebojów dziecięcych. Zabawę prowadziła Pani 
Paulina z zespołu "Bracia". Nie zabrakło również konkur-
sów oraz zabaw z kolorową chustą, w których chętnie 
braliśmy udział. Ponadto każde z dzieci miało okazję by 
przedstawić siebie oraz postać, za którą było przebrane. Na 
koniec zabawy czekał na nas pyszny poczęstunek przygo-
towany przez Rodziców. 

Zabawa była wspaniała i na długo pozostanie w naszej 
pamięci. 

 
W dniu 14 stycznia rozstrzygnięto zorganizowany 

przez nasze przedszkole konkurs plastyczny pt. „Choinka 
moich marzeń”. Wzięły w nim udział przedszkolaki  
z naszych wszystkich oddziałów przedszkolnych. Do kon-
kursu zgłoszono aż 27 choinek, głównie w formie pracy 
przestrzennej, które dzieci wykonały przy pomocy rodzi-
ców. Uwzględniając bardzo wysoki poziom artystycz-
ny zgłoszonych prac, oryginalność i estetykę wykonania, 
nagrodzono wszystkich uczestników konkursu. Pani Dy-
rektor w obecności wychowawców grup przedszkolnych 
wręczyła wszystkim uczestnikom nagrody książkowe oraz 
pamiątkowe dyplomy. Dziękujemy wszystkim, którzy 
podjęli wyzwanie i spróbowali swoich sił w konkursie. 

Rodzicom dziękujemy z zaangażowanie w tworzenie  
i wspieranie talentów swoich dzieci. 

 
W dniu 28 stycznia grupy przedszkolne „Koniczynki”  

i „Żabki” uczestniczyły w żywej lekcji muzyki prowadzo-
nej przez Szkołę Muzyczną YAMAHA. Było to już nasze 
drugie w tym roku szkolnym spotkanie z muzyką. Podczas 
pierwszego spotkania dzieci miały możliwość zobaczyć  
z bliska i usłyszeć brzmienie różnych instrumentów elek-
tronicznych np. keyboard, syntezator. Podczas drugiego 
spotkania poznaliśmy rodzinę klarnetów oraz rodzinę 
saksofonów. Dzieci poznały budowę tych instrumentów, 
ich podobieństwa i różnice, jak również miały okazję 
spróbować na nich zagrać. Była to dla nas świetna zabawa 
oraz doskonała lekcja muzyki. 

 
Miesiąc styczeń upłynął nam na przygotowaniach do 

bardzo ważnej uroczystości, a mianowicie święta z okazji 
Dnia Babci i Dziadzia. Długo ćwiczyliśmy nasze role, 
powtarzaliśmy wierszyki i piosenki, szykowaliśmy stroje 
oraz prezenty, aby w tym szczególnym dniu wypaść jak 
najlepiej przed zaproszonymi Gośćmi. Uroczystość odbyła 
się 27 i 28 stycznia. Do naszego przedszkola przybyli 
licznie zaproszeni goście: Babcie, Dziadkowie, Pani Dy-
rektor oraz Rodzice. Specjalnie na tę okazję dzieci 3 letnie 
z grupy "Koniczynki" przedstawiły inscenizację na pod-
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stawie wiersz J. Tuwima pt. „Rzepka”. Ponadto zaprezen-
towały poleczkę dla babci i walczyka dla dziadka.  

Również dzieci 4 letnie z grupy "Żabki" wystąpiły  
w programie artystycznym, pięknie zaśpiewały piosenki  
i zatańczyły dwa tańce ludowe. Wszyscy z dumą patrzyli 
na swoje wnuczęta, które włożyły wiele wysiłku w to, aby 
jak najlepiej wyrazić swoją miłość i szacunek. Gościom 
towarzyszyły radość, uśmiech oraz łzy wzruszenia. 

Po występach, życzeniach i tradycyjnym „Sto lat!” 
nadszedł czas na wręczenie prezentów dla Gości oraz 
wspólne rozmowy przy herbatce i ciasteczku. Niespo-
dzianką dla naszych gości była prezentacja zdjęć z różnych 
zajęć i uroczystości przedszkolnych, którą mogli obejrzeć 
na naszej tablicy multimedialnej. Popołudnie minęło nam 
w miłej i rodzinnej atmosferze. Wszystkim Babciom  
i Dziadkom dziękujemy za przybycie!   

Małgorzata Jaworska 

 
CO SŁYCHAĆ W GROMADZIE  ZUCHOWEJ  WESOŁE SŁONECZKA W SP 3 W C HMIELNIKU 

„W świecie pełnym niepewności i niepokoju  
nasz Ruch błyszczy jak złoty łańcuch na ciemnym tle...” 

(Lady Olave Baden-Powell) 

 
Wśród wielu organizacji pracujących na rzecz wielo-

aspektowego rozwoju dzieci działa Związek Harcerstwa 
Polskiego, a w nim na terenie szkół podstawowych: dru-
żyny harcerskie przeznaczone dla klas IV-VI; jak i Gro-
mady Zuchowe przeznaczone dla uczniów klas kształcenia 
zintegrowanego. Charakterystyczną formą aktywności 
zuchów jest zabawa w kogoś lub w coś – realizowana 
zespołowo przez zdobywanie sprawności oraz podczas 
zbiórek pojedynczych gromady. Zuchowa zabawa w natu-
ralny sposób kształtuje charakter dziecka i rozwija jego 
umiejętności. Animatorem działalności gromady jest dru-
żynowy, który całą swoją pracę skupia wokół Prawa  
i Obietnicy Zucha.  

Na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Maksymiliana 
Marii Kolbego w Chmielniku działają zarówno drużyna 
harcerska jak i zuchowa. ,,Wesołe Słoneczka”, gdyż tak 
nazywają się zuszki skupiają w swych szeregach uczniów 
klas I-III, mają już ogromny swój dorobek, gdyż jest to 
stała organizacja naszej szkoły. W obecnym roku szkol-
nym 2015/2016 zapisały swą obecność poprzez rozwijanie 
sprawności: w listopadzie 2015 roku, zorganizowały krótki 
montaż słowno-muzyczny pt. ,,Kto ty jesteś?”, który 
przedstawiły młodszym kolegom z oddziałów zerowych. 
Wzięły udział także w Ognisku Patriotyzmu organizowa-
nym w naszej szkole w Dniu Święta Niepodległości; dzię-
ki czemu zdobyły sprawność Piłsudczyka. Dzięki współ-
pracy z oddziałem zerowym, wzięły udział w akcji ,,Cała 
Polska czyta dzieciom”; czytając opowiadania i zachęcając 
młodszych kolegów do nauki czytania jak również do 
słuchania i poznawania literatury dziecięcej. W grudniu 

2015 roku wspólnie z Drużynowymi Paniami Renatą Rej-
man oraz Agnieszką Bajda  zuchy odwiedziły  pensjona-
riuszy Domu Pomocy Społecznej w Chmielniku. Było to 
spotkanie przedświąteczne, dlatego przygotowane przez 
dzieci pierniczki i krepinowe choinki stały się symbolem 
szacunku i pamięci o osobach starszych w tym pięknym 
czasie świąt. W czasie ferii uczestniczyły w szkolnej wy-
cieczce do kina na film pt. ,,Sebastien i Bella”, oraz zwie-
dzały kinową projektornię; jak i trasę podziemną miasta 
Rzeszowa. Obecnie członkowie gromady przygotowują 
palmy, z którymi udadzą się do kościoła na procesję  
w Niedzielę Palmową.  

Praca na szczeblu gromady rozwija i uczy więzi: do 
szkoły, środowiska lokalnego, do tradycji, także patrio-
tycznych. Na wspólnych zbiórkach istnieje możliwość 
kształtowania właściwej relacji między dziećmi, ukazywa-
nia przykładów konkretnej współpracy z środowiskiem 
wychowawczym dzieci; wreszcie realizacji harcerskiego 
ideału wychowawczego, który wyznacza kierunek działa-
nia, określa cel. Poprzez działalność zuchową wyznacza 
się również tradycja pokoleniowa, widoczna jest dbałość  
o ciąg wychowawczy: „od zuchów aż do szarż”. Harcerska 
przygoda ma początek właśnie w zuchowej gromadzie. 
Warto zachęcać dzieci do włączania się do organizacji 
uczniowskich działających na terenie szkół, gdyż posiada-
ją one idee i cele oparte o ponadczasowe wartości zawarte 
w Prawie Zucha i Harcerza, to właśnie tutaj zawołanie 
,,idziemy naprzód i ciągle pniemy się wzwyż” ma sens.  

 

Dh Agnieszka Bajda 
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HEJ KOLĘDA, KOLĘDA 

 

 
Śpiewanie kolęd to jeden z najpiękniejszych zwycza-

jów w polskich domach. Zwyczaj kolędowania związany 
jest ze Świętami Bożego Narodzenia, a te z kolei są ob-
chodami wydarzeń dotyczących przyjścia Syna Bożego – 
Jezusa Chrystusa. Z kolei pastorałka to odmiana kolędy o 
wątkach zaczerpniętych z życia codziennego. Według 
tradycji chrześcijańskiej, autorem pierwszej kolędy był św. 
Franciszek z Asyżu i była ona śpiewana w zorganizowanej 
przez niego szopce. Najsłynniejszą kolędą świata jest Ci-
cha noc, którą przetłumaczono na ponad 300 języków. 
Polska posiada najwięcej pieśni bożonarodzeniowych - 
niemal dwieście kolęd i czterysta pastorałek - żaden inny 
kraj na świecie nie może pochwalić się takim zbiorem. 
Śpiewanie kolęd w rodzinnej atmosferze wynika z po-

trzeby bycia razem. Kolędowanie przepełnione ciepłem, 
dobrem i miłością. Zarówno słowa, jak i melodie kolęd 
dostarczają śpiewającym pozytywnych emocji, nastrajają 
optymistycznie. 

Ponieważ zwyczaj wspólnego rodzinnego śpiewania 
kolęd zanika, nasza szkoła corocznie organizuje 
GMINNY PRZEGL ĄD KOLĘD I PASTORAŁEK . 

Gminne kolędowanie odbyło się również w tym roku 
również, w dniu 26.01.2016 r. Gośćmi honorowymi na-
szego spotkania byli: Wójt Gminy Chmielnik pan Krzysz-
tof Grad oraz Kierownik Biblioteki Gminnej w Chmielni-
ku pani Beata Wojnarowicz-Hondz. Udział w przeglądzie 
wzięli uczniowie: 
– Szkoły Podstawowej nr 1 z Chmielnika (do koncertu 

przygotowywały ich panie: Bernadetta Gąska i Dagma-
ra Trojan), 

– Szkoły Podstawowej nr 2 z Chmielnika, (pod czujnym 
okiem i akompaniamencie pana Tomasza Kotarby), 

– Szkoły Podstawowej z Zabratówki (pod kierownic-
twem i akompaniamencie pana Tomasza Kotarby 

– Uczniowie z naszej szkoły (uczniów do występu przy-
gotowała ich pani Renata Rejman i pan Tomasz Kotar-
ba). 
Największy podziw wzbudzili i gromkie brawa zebrali 

mali artyści z klas zerowych przy akompaniamencie pani 
Moniki Wal i pani Marioli Tereszkiewicz. Dodatkowym 
punktem spotkania były ,,Jasełka’’ w wykonaniu uczniów 
klasy pierwszej, którzy również dużo i pięknie śpiewali.  

Wyrażam podziw dla małych i większych artystów, iż 
z wdziękiem i bez tremy umieli się zaprezentować. Wyso-
ki poziom występów oraz radość z jaką dzieci i wycho-
wawcy prezentowali swoje programy była krzepiąca. 
Wszystko to utwierdza w przekonaniu, iż takie imprezy 
kulturalne powinny być kontynuowane. Do zobaczenia 
za rok! 

 

 

 

Zofia Puterla – SP 3 w Chmielniku 
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 „MAŁE DRZEWIENKO ZAPALA DU ŻE DRZEWO” – TALMUD 

 
„BAJAM – Świat w Pigułce” to kolejny projekt młodzie-

żowej grupy, działającej przy gminnej Bibliotece Publicznej 
w Chmielniku. Strefa Kultury Młodzieżowej nie leży. Nakrę-
ciliśmy filmy, zrealizowaliśmy dwa spektakle teatralne, wy-
daliśmy publikację, odwiedziliśmy pół Polski. W tym roku 
poznamy odległe nam kultury: brazylijską, afrykańską, japoń-
ską, arabską i meksykańską. Weźmiemy udział w rzeszow-
skim festiwalu kultur, odwiedzimy Lublin i Kraków. Zdobyte 
informacje i wiedzę wykorzystamy przy tworzeniu pięciu 
wieczorów kultur. Przygodę zakończy huczne widowisko - 
„sześć stron świata”. 

To już kolejny, piąty projekt, realizowany w ramach 
„Równać Szanse” - programu Polsko Amerykańskiej Funda-
cji Wolności. BAJAM to projekt bez wątpienia wymagający 
uwagi, czasu. Projekt, który domaga się zaangażowania. 
Zmuszający do kreatywnego myślenia, szukania nietuzinko-
wych rozwiązań. Nie bez powodu to my go realizujemy! 
Potrwa siedem miesięcy, pełnych interesujących spotkań, 
wizyt, twórczo spędzonego czasu. Do tego będzie smacznie. 
Nawyki i tradycje kulinarne także odkryjemy. 

Większość czasu zajmuje nam szkoła i ciągła gonitwa za 
wynikami. Biblioteki, instytucje goszczące młodzież dają 
przestrzeń – miejsca będące odskocznią. Projekt jest za to 
okazją do spotkań, stawia przed nami cele, dążenie do ich 
realizacji spaja grupę, łączy. Uczy pracy w zespole, zasad 
dobrej, konstruktywnej dyskusji, wyrażania swojego zdania. 
To podstawowe, niezwykle ważne umiejętności.  

Często zdarza się, że jedna decyzja, mało znacząca próba 
rozpoczyna coś potężnego, niezwykłego – przygodę, która 
zapisze się w osobistych biografiach wielu osób. Wystarczy 
iskra by wzniecić ogień. Jedno ziarenko, by wyrosło duże 
drzewo. Ziarno wpadło w ziemię, w roku 2013. Niezdarnie 
kiełkowało, przebijało się przez twardą skorupę zahamowań, 
lęków, niezrealizowanych pomysłów. Dzisiaj rośnie kolejna, 
rozłożysta gałąź, zbudowana z pasji młodych ludzi, podlewa-
na chęcią odkrycia tego co nieznane. Drzewo owocuje przez 
365 dni w roku (w tym roku nawet jeden dzień dłużej!!!). 
Rozwój, nowe doświadczenia, przeżycia, wiedza, umiejętno-
ści, a co najważniejsze wspaniałe relacje, przyjaźnie – tutaj 
sami je hodujemy, pielęgnujemy, zrywamy. 

 

Marcin Nizioł  
Koordynator projektu 

 

Koło Gospodyń Wiejskich 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI GMINNEJ RADY KÓŁ GOSPODY Ń WIEJSKICH 
W CHMIELNIKU ZA ROK 2015. 

Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Chmielniku 
została powołana do działania w 2009 r. Jej zadaniem jest 
koordynacja współpracy pomiędzy Kołami Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszeniem „Nasza Wola” oraz władzami 
lokalnymi. 

Niezmiennie od początku działalności Gminną Radę 
Kół Gospodyń Wiejskich reprezentują: 
1. Pani Zofia Nizioł – przewodnicząca 
2. Pani Krystyna Maćkowicz – wiceprzewodnicząca 
3. Pani Krystyna Walas – sekretarz 
4. Pani Aleksandra Szczepańska – członek 
5. Pani Danuta Szajna – członek 

Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich współdziała  
z władzami lokalnymi, Gminna Biblioteką Publiczna  
w Chmielniku, Podkarpackim Ośrodkiem Doradztwa Rol-
niczego w Boguchwale, Związkiem Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Rzeszowie, Izbą Rolniczą i Urzędem Mar-
szałkowskim w Rzeszowie. 

Organizacja bierze udział w różnych wydarzeniach or-
ganizowanych na terenie gminy, a często jest również ich 
współorganizatorem. Oto przegląd najważniejszych zda-
rzeń: 
– Luty 2015 – impreza z okazji kończącego się karnawa-

łu, zorganizowana przez Koło Gospodyń Wiejskich w 
Zabratówce.  

– Marzec 2015 – uroczyste spotkanie z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Kobiet. Panie zrzeszone w Kołach Go-
spodyń Wiejskich i Stowarzyszeniu „Nasza Wola”, zo-
stały zaproszone na tą uroczystość przez Pana Wójta. 
Były życzenia i kwiaty. Spotkanie było połączone z 
zebraniem sprawozdawczym Gminnej Rady Kół Go-
spodyń Wiejskich za 2014 r. 
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– Kwiecień 2015 – „Jajko Wielkanocne”, przygotowane 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Chmielniku, w no-
wo otwartej świetlicy. Spotkały się panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich z naszej gminy, Stowarzyszenie „Nasza 
Wola”, przedstawiciele z Gminnej Rady Kół Gospodyń 
Wiejskich, nie zabrakło też Pana Wójta, Pani Sekretarz 
Gminy Chmielnik oraz Pani Kierownik GBP 
w Chmielniku. 
Podczas uroczystości ogłoszono konkurs na najsmacz-

niejszy „Mazurek”. Wygrało ciasto wykonane przez panie 
z KGW w Chmielniku. 
– Czerwiec 2015 – „Święto Ludowe”, zorganizowane  

w Chmielniku, przez lokalny Klub PSL, przy współ-
pracy Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich. Człon-
kiniom KGW z Zabratówki, zostały wręczone ordery 
„Matkom Wsi” – przyznawane przez Wojewódzki 
Związek Kółek i Organizacji Rolniczych w Rzeszowie. 

– Lipiec 2015 – „Święto Gminy Chmielnik”, które w tym 
roku obchodziło swój jubileusz. Zostało ono bowiem 
zainaugurowane 10 lat temu, przez Wójta Gminy 
Chmielnik. Panie z KGW uświetniły tę uroczystość, 
przygotowanymi przez siebie słodkościami i występa-
mi przed publicznością. 

– Lipiec 2015 – udział w 16-tym Festiwali Kwiatów  
w Albigowej. Członkinie KGW pojechały tam, w od-
powiedzi na zaproszenie Koła Gospodyń i Gminnego 
Ośrodka Kultury w Albigowej. Hasło tegorocznego Fe-
stiwalu Kwiatów brzmiało: „Hortensja perłą ogrodu”. 
Wszystkie KGW z naszej gminy przygotowały kompo-
zycje kwiatowe, które były prezentowane na wystawie. 

– Sierpień 2015 – Dożynki Wiejskie w Borówkach. Jest 
to coroczna uroczystość podtrzymująca wiejskie trady-
cje i obrzędy. 

– Lipiec – wrzesień 2015 – realizacja projektu pod ha-
słem: „Niewiele nam do zdrowia potrzeba – trochę ru-
chu na świeżym powietrzu, poezji i chleba”. Był to 
projekt realizowany w ramach programu „Działaj Lo-
kalnie” Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności z siedzibą w Futomie, realizowany we 
współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Chmiel-
niku. Koordynatorem projektu była p. Irena Szczypek, 
a wraz z Nią nad realizacją całego przedsięwzięcia 
czuwała p. Beata Wojnarowicz-Hondz: kierownik GBP 
w Chmielniku. Harmonogram projektu zakładał: 
1. Zajęcia z Nordic Walking 
2. Przejazd trasą rowerową 
3. Zajęcia z rehabilitantką na sprzęcie rekreacyjnym 

na świeżym powietrzu. 
4. Spotkania z gawędziarzami, z czytaniem poezji 

twórców ludowych, a także włączenie się do Ogól-
nopolskiej Akcji Narodowego Czytania „Lalki” Bo-
lesława Prusa, pod patronatem Pary Prezydenckiej. 

Na zadania te została przeznaczona kwota 3340 zł,  
z których to pieniędzy zakupiono kijki do Nordic Walking, 
dla każdego Koła Gospodyń Wiejskich. W ramach projek-
tu odbyły się 3 marsze. Dwa na terenie Chmielnika i jeden 
z Błędowej Tyczyńskiej do Borówek. Wszystkie trasy były 
niezwykle malownicze. 

Kolejnym etapem naszego programu były zajęcia  
z strefie rekreacji na świeżym powietrzu, która powstała  

w Błędowej Tyczyńskiej. Wszystkie uczestniczki bardzo 
chętnie ćwiczyły na sprzęcie rekreacyjnym, pod fachowym 
okiem rehabilitantki.  

Następnie przyszła pora, na jazdę rowerami. Tym ra-
zem przyjmowały nas panie z Zabratówki. Trasa wiodła 
żółtym szlakiem rowerowym, od Domu Ludowego  
w Zabratówce, w kierunku stawów, aż do kaplicy św. 
Huberta. Na koniec odbyło się wspólne czytanie „Lalki” 
Bolesława Prusa. 
– Listopad 2015 – podsumowanie projektu. Było to uro-

czyste spotkanie wszystkich uczestniczek, a także Pana 
Wójta Gminy Chmielnik, Pani Sekretarz, Przewodni-
czącej Rady Gminy, przedstawiciela z fundacji Działaj 
Lokalnie, Pani kierownik GBP w Chmielniku oraz Pani 
koordynator projektu. Każde KGW w ciekawy i nietu-
zinkowy sposób przedstawiło nasze wspólne działania. 
Panie z Gminnej Biblioteki Publicznej podjęły się rów-

nież zorganizowania wyjazdu dla uczestniczek projektu  
i członkiń KGW. Udaliśmy się do Kazimierza nad Wisłą. 
–  „Pożegnanie Lata 2015” – cykliczna impreza organi-

zowana już po raz 6, przez KGW w Błędowej Tyczyń-
skiej. Pomimo deszczowej aury, atmosfera była bardzo 
radosna i serdeczna. Podobnie zresztą, jak podczas 
wcześniejszych spotkań, gdyż jak już zostało wspo-
mniane, było to już kolejne nasze świętowanie. 

– Udział w „Wolańskich dożynkach”, zorganizowanych 
przez Stowarzyszenie „Nasza Wola”, oraz w podsu-
mowaniu projektu „Nasza Wola”, realizowanego przez 
członków stowarzyszenia. 

– Grudzień 2015 – Wigilia dla osób starszych i samot-
nych. Coroczna uroczystość organizowana przez Wójta 
Gminy Chmielnik, Gminną Bibliotekę Publiczną oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, przy współpracy 
z Kołami Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeniem 
„Nasza Wola”. 
Działające w naszej gminie KGW, nie mają zdolności 

prawnej, aby samodzielnie ubiegać się o udział w projek-
tach. Z pomocą po raz kolejny, przyszły panie z Gminnej 
Biblioteki Publicznej: p. Beata Wojnarowicz-Hondz  
i p. Irena Szczypek, które kompleksowo zajęły się naszym 
projektem. Obie systematycznie współpracują z naszymi 
kołami, służą pomocą, radą, swoim czasem, za co jesteśmy 
im bardzo wdzięczne i serdecznie dziękujemy. 

Dziękujemy również Panu Wójtowi Krzysztofowi Gra-
dowi, za wspieranie naszych inicjatyw i zachęcanie do 
działania w naszym lokalnym środowisku. 

Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich jest wdzięczna 
również Wojewódzkiemu Związkowi Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Rzeszowie. Pani wiceprzewodnicząca Ste-
fania Michałek jest z nami od wielu lat. Zawsze wspiera 
naszą działalność, służy swoja radą i dobrym słowem. 

Dziękujemy również wszystkim przewodniczącym 
KGW z terenu gminy, członkiniom, Stowarzyszeniu „Na-
sza Wola” za solidarną współpracę i udział w uroczysto-
ściach organizowanych na terenie gminy. 

W tym roku przed nami nowe wyzwania, ponieważ ob-
chodzić będziemy 150 rocznicę powstania Kół Gospodyń 
Wiejskich w Polsce. 

Krystyna Walas 
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Stowarzyszenie 

PRACOWITY ROK 2015 

Pracowity rok 2015  
w Stowarzyszeniu Promo-
cji i Rozwoju Wsi Wola 
Rafałowska „Nasza Wo-
la” 
1) Dzielnie walczyliśmy 

w konkursie „Podwórko Nivea” o plac zabaw dla 
najmłodszych. Niestety nie udało się. 

2) Tradycyjnie 3 maja i 11 listopada odbyło się Ogni-
sko Patriotyzmu. Śpiewaliśmy pieśni patriotyczne  
i piosenki wojskowe. Miło spędziliśmy te świąteczne 
popołudnia. 

3) Piknik Rodzinny na trawie z okazji Dnia Dziecka, 
został zorganizowany 31 maja przez Stowarzyszenie 
„Nasza Wola” oraz Radę Sołecką, na placu Arena  
w Woli Rafałowskiej. Było to spotkanie rodzinne, na 
którym wszyscy dobrze się bawili. Impreza mogła się 
odbyć dzięki dofinansowaniu jakie otrzymało Stowa-
rzyszenie w konkursie na realizację zadania „Rozwój 
form pracy z dziećmi i młodzieżą z terenu Gminy 
Chmielnik”.  

4) Od czerwca do końca roku realizowano zadania 
„NASZA WOLA – Historia wsi życiem ludzi pisa-
na”  dofinansowanego z Funduszu Inicjatyw Obywatel-
skich (FIO) współfinansowanego przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej.  
Zakładany cel projektu, którym było zwiększenie za-
angażowania mieszkańców wsi na rzecz kształtowania 
dobra społeczności lokalnej został osiągnięty.  
Zrealizowane działania i ich rezultaty: 
a) Opracowano i wydano 350 egzemplarzy książki 

pt. „Z mojej małej Ojczyzny - Historia wsi ży-
ciem ludzi pisana” oraz odbył się cykl działań 
upowszechniających to wydawnictwo, nawiązują-
cych do treści zawartych w książce; 
– w dniu 15.08.2015r. na Placu Arena odbyły się Do-

żynki wiejskie połączona z pokazem obrzędowym, 
prezentacją wieńców dożynkowych, prezentacją wy-
stawy nt. zabudowy drewnianej wsi na przestrzeni od 
XIX w. do XXI w., przeglądem zespołów oraz pro-
mocją nowej książki. W dożynkach uczestniczyło ok. 
350 osób; 

 

– zorganizowano otwartą wystawę w Izbie Tradycji, 
pt. „Dawna sala lekcyjna”. Wystawa trwała od 
września do grudnia 2015r. w ramach projektu, a po 
jego  zakończeniu nadal trwa. Wystawę odwiedziło 
52 uczniów z lokalnej Szkoły Podstawowej (wzięli 
oni udział w 3 lekcjach muzealnych), a także miesz-
kańcy i turyści ok 100 osób; 

– zorganizowano wycieczkę dla mieszkańców,  
w dniu 27.09. 2015 r. do Kopalni Soli w Bochni oraz 
Sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej. W wycieczce 
uczestniczyło 50 osób; 

– zorganizowano spotkanie dla mieszkańców, pt. 
„Obrz ędowe kiszenie kapusty” w wykonaniu Ze-
społu obrzędowego z Chmielnika. W spotkaniu 
uczestniczyło ok 50 osób. Spotkanie było dedykowa-
ne promocji publikacji, a szczególnie rozdziału, pt. 
„Słowniczek gwary wsi Wola Rafałowska”; 

 

– podsumowanie projektu, w dniu 19.12.2015r - do-
konano podsumowania celów i rezultatów projektu. 
Przedstawiono oryginalną kukiełkową Szopkę Bożo-
narodzeniową charakterystyczną dla wsi Wola Rafa-
łowska. Scenariusz, scena i kukiełki powstały jeszcze 
przed II wojną światową. Szopka została przedsta-
wiona przez potomków twórcy. Występ ten stanowił 
wydarzenie kulturalne w skali Gminy Chmielnik, ale 
i całego woj. podkarpackiego, gdyż nagranie z wy-
stępu zostało odtworzone na antenie Polskiego Radia 
Rzeszów w dzień Wigilii. Warto podkreślić, iż autor-
ka audycji odwiedziła nas dwukrotnie podczas reali-
zacji działań: po raz pierwszy podczas lekcji muzeal-
nej w dawnej sali lekcyjnej i po raz drugi podczas 
podsumowania projektu. Uzyskaliśmy czas antenowy 
o łącznym czasie trwania ok 2 godz. Podczas spotka-
nia zaprezentowano również program przygotowany 
przez młodzieżową grupę teatralną. W spotkaniu 
uczestniczyło ok 65 osób. 

b) Utworzenie, wzmocnienie i działalność 15 oso-
bowego zespołu wolontariuszy. Dzięki realizacji 
projektu do działania zaangażowano 17 osobową 
grupę wolontariuszy. Uczestniczyli oni w dwóch 
warsztatach na temat działalności obywatelskiej,  
w 2-dniowej wizycie studyjnej w Bieszczady,  
a także w opracowaniu Planu działań dla Stowarzy-
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szenia na lata 2015-2020. Ponadto organizowali 
wydarzenia związane z upowszechnieniem publika-
cji.  

 
c) Utworzenie młodzieżowej trupy teatralnej .  

W ramach realizacji projektu zrekrutowano  
19-osobową grupę młodzieży, która w wyniku pra-
cy warsztatowej przygotowała dwa spektakle ob-
rzędowe oraz 2 wieńce dożynkowe. Dla potrzeb 
grupy wykonano stroje ludowe, dla chłopców 
(spodnie, koszule, kamizele) i dziewczyn (spódnice, 
bluzki, fartuszki, korale i wianki). 

d) Rozwój współpracy z samorządem lokalnym, in-
stytucjami oświaty i kultury . W toku realizacji 
projektu Stowarzyszenie współpracowało z Urzę-
dem Gminy Chmielnik, Biblioteką Publiczną w 
Woli Rafałowskiej, filią Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Chmielniku, Szkołą Podstawową i Radą 
Sołecką w Woli Rafałowskiej.  

5) Stowarzyszenie  „Nasza Wola” przeprowadziło 
Zbiórk ę Publiczną „Urz ądzamy plac ARENA”, na 
którą uzyskało zgodę Ministerstwa Administracji i Cy-
fryzacji. Była to zbiórka do puszek oraz sprzedaż ce-
giełek, od czerwca do grudnia. Pozyskano kwotę 
6558,33 zł, która została przeznaczona na dofinanso-
wanie składanej podłogi do tańca oraz stolików.  

6) Użyczyliśmy osobowości prawnej grupie Młodzi 
Niespokojni, na realizacje projektu „Rusz głową  
i mięśniami” . Młodzież otrzymała grant w wysokości 
4860 zł z Programu „Działaj Lokalnie 2015”. W ra-
mach projektu w miesiącach od sierpnia do listopada  
w Domu Ludowym, w Woli Rafałowskiej odbywały 
się: dni z grami planszowymi, warsztaty artystyczne 
malowania na szkle i sutasz oraz zajęcia w siłowni, 
która została doposażona. Projekt zakończył Event 
„Noc w Domu Ludowym”.  

7) W czerwcu, Izbę Tradycji odwiedziły trzy grupy 
uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Św. M M Kol-
bego w Chmielniku. Dzieci z dużym zainteresowa-
niem obejrzały nasze zbiory, zadawały pytania. Mam 
nadzieję, że choć trochę poznały świat swoich mam, 
babć i dziadków.  

 
8) Spotkanie dla najmłodszych „Mikołaj z Teatrem” – 

odbyło się w szkole podstawowej ze względu na duża 
liczbę uczestników. Spektakl „Czerwony Kapturek”  
w wykonaniu Teatru ART-RE z Krakowa obejrzało  
80-cioro dzieci plus rodzice. Do najmłodszych z pre-
zentami, przyszedł Święty Mikołaj. Były zabawy  
i konkursy.  

9) Wigilia osób starszych i samotnych, przygotowali-
śmy potrawy na spotkanie, które odbyło się w Zabra-
tówce. 

10) Dzień Otwarty w Izbie Tradycji , cały rok, w drugą 
niedzielę miesiąca, w godz.15 – 17 pełniony był dyżur 
w Izbie, aby umożliwi ć mieszkańcom i turystom jej 
zwiedzenie. Zapraszamy. 
W lutym 2016 r. Stowarzyszenie opracowało i złożyło 

wniosek "Seniorzy z klasą" na konkurs grantowy w ra-
mach projektu "Akademia Aktywnych Obywateli - Pod-
karpackie Inicjatywy Lokalne". Czekamy na werdykt ko-
misji. 

8 marca 2016 r. w Izbie Tradycji w Woli Rafałow-
skiej odbyła się Sesja Gminnej Rady w Chmielniku. 
Radni mogli obejrzeć nasze zbiory, zapoznać się z działa-
niami oraz bolączkami. Panowie złożyli życzenia i wrę-
czyli paniom kwiaty z okazji ich święta. W południe 
uczestniczyłyśmy w spotkaniu Kobiet z wszystkich Kół 
Gospodyń Wiejskich, zorganizowanym przez pana Wójta. 

Danuta Szajna 

 

STOWARZYSZENIE „NASZA WOLA” JAKO ORGANIZACJA PO ŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
 

Stowarzyszenie „Nasza Wola” jako Organizacja Po-
żytku Publicznego, zwraca się do Państwa z prośbą  
o przekazanie nam 1% swojego podatku na realizację 
celów statutowych.  

Nasz KRS 0000307811 

Danuta Szajna 
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Ochotnicza Straż Pożarna 

DZIAŁALNO ŚĆ JEDNOSTEK OSP Z TERENU GMINY W 2015 R. 

Zakończył się okres walnych zebrań sprawozdawczo-
wyborczych ochotniczych straży pożarnych na terenie 
gminy. Strażacy omówili i podsumowali swoją pracę w 
ostatnich pięciu latach. Wyłoniono nowe władze poszcze-
gólnych stowarzyszeń. Poniżej przedstawiono najważniej-
sze informacje dotyczące działalności naszych jednostek w 
2015 roku. 
1. Zdarzenia na terenie gminy 

W ubiegłym roku na terenie gminy zanotowano 44 
zdarzenia, w tym 17 pożarów, 26 miejscowych zagrożeń 
(usuwanie powalonych drzew, usuwanie zatorów na rze-
kach, wypadki samochodowe, itp.) oraz 1 alarm fałszywy. 
Niestety oznacza to wzrost liczby występowania niebez-
piecznych zjawisk na terenie gminy, gdyż w 2014 odno-
towano 39 zdarzeń. Wzrost ten uwarunkowany jest wystą-
pieniem większej liczby pożarów. Warto podkreślić, że 
część tych zdarzeń to pożary sadzy w kominach, przyczy-
ną ich powstawania jest najprawdopodobniej brak właści-
wej konserwacji i przeglądów przewodów kominowych. 
Zwraca uwagę też znaczny przyrost liczby zdarzeń zwią-
zanych z komunikacją drogową (łącznie 15 zdarzeń), są to 
przede wszystkim kolizje i wypadki komunikacyjne.  
Zestawienie ilości wyjazdów poszczególnych jednostek: 

L.p. Jednostka 
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1. 
OSP Błędowa Tycz. - Krzy-
wa 

5 2 3 5 23 

2. OSP Błędowa Tycz. - Wieś 0 0 0 0 0 
3. OSP Borówki 0 0 0 0 0 
4. OSP Chmielnik 24 16 8 25 142 
5. OSP Wola Rafałowska 7 2 5 9 46 
6. OSP Zabratówka 13 4 9 19 87 

Razem: 49 24 25 58 298 

Zestawienie ilości zdarzeń w poszczególnych gminach:  
L.p. Gmina 2013 2014 2015 

1. m. Rzeszów 1181 1011 1065 
2. Powiat rzeszowski 1222 1044 1428 
3. Boguchwała 165 153 187 
4. Błażowa 46 46 57 
5. Chmielnik 37 39 44 
6. m. Dynów 72 45 69 
7. Dynów 56 32 44 
8. Głogów Małopolski 218 136 144 
9. Hyżne 29 32 51 

10. Kamień 44 22 36 
11. Krasne 69 102 87 
12. Lubenia 33 40 55 
13. Sokołów Małopolski 102 97 154 
14. Trzebownisko 164 131 215 
15. Tyczyn 61 62 95 
16. Świlcza 126 107 190 

OSP z terenu gminy uczestniczyły w innych działa-
niach takich jak: zabezpieczenie wyścigu Skandia, w któ-
rym brały udział wszystkie jednostki z terenu gminy. Ko-
lejny już raz jednostki włączały się w inne inicjatywy, 
czego przykładem jest akcja krwiodawstwa w Harcie,  
w której czynny udział brali strażacy z Woli Rafałowskiej. 
Strażacy z Woli uczestniczyli również w akcjach charyta-

tywnych związanych z przygotowaniem i załadunkiem 
darów dla potrzebujących.   

 
2. Wyposażenie techniczne 

Na wyposażeniu jednostek z terenu gminy w 2015 r. 
znajdowało się 11 samochodów pożarniczych w tym  
6 samochodów średnich gaśniczych z wodą i 5 samocho-
dów lekkich. Średnia wieku pojazdów średnich wynosi  
27 lat, a średnia wieku pojazdów lekkich 23 lata. Ponadto 
OSP posiadają inny sprzęt m.in.: 14 motopomp pożarni-
czych (w tym 13 to zawansowane wiekowo i wyeksplo-
atowane motopompy PO-5, PO-3), 10 pomp szlamowych, 
2 pompy pływające, 2 przecinarki do betonu i stali, 7 agre-
gatów prądotwórczych, 8 pił mechanicznych do drewna,  
6 zestawów pierwszej pomocy OSP R-1, 10 aparatów 
ochrony dróg oddechowych, 9 radiotelefonów samocho-
dowych i 13 radiotelefonów nasobnych. 

W ubiegłym roku zakupy wyposażenia dla OSP obej-
mowały przede wszystkim środki ochrony osobistej stra-
żaka. Nabyte wyposażenie podniesie poziom bezpieczeń-
stwa ratowników podczas działań. Ekwipunek udało się 
zakupić dzięki środkom pozyskanym z rożnych funduszy 
zewnętrznych oraz z budżetu gminy. Jednostki będące  
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym nabyły 
m.in. piłę do betonu i stali, pompę pływającą, ubrania 
specjalne, hełmy, latarki. Koszt zakupu został pokryty ze 
środków dotacyjnych KSRG, dotacji udzielanych za po-
średnictwem ZOSP i środków własnych jednostek oraz 
środków. tzw. funduszu sołeckiego. Dzięki realizacji pro-
jektu dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie strażacy z Woli Rafa-
łowskiej i Błędowej Tyczyńskiej – Krzywej wzbogacili się 
o nowe wyposażenie. W ramach realizacji przedsięwzięcia 
pozyskano: 8 kompletów ubrań specjalnych, 4 pary butów 
specjalnych, 4 hełmy, 6 kominiarek, 2 czujniki bezruchu,  
6 latarek specjalnych, 1 maszt oświetleniowy z najaśnica-
mi i kablem 10 m, 2 linki strażackie i 2 zatrzaśniki. Wyso-
kość dotacji wyniosła 14 615,42 zł i pokryła 80% kosztów 
zakupu wyposażenia, pozostała część kosztów została 
sfinansowana ze środków budżetu gminy. Jednostka  
z Woli Rafałowskiej korzystając ze środków z tzw. fundu-
szu sołeckiego i środków PGE Obrót S.A. wzbogaciła się 
o niezbędne wyposażenie i sprzęt medyczny. 
3. Stan kadrowy, wyszkolenie, kontrole 

Ogółem w 6 ochotniczych strażach pożarnych zrzeszo-
nych jest 346 członków zwyczajnych, w tym 72 kobiety. 
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Statystyka członkostwa poszczególnych jednostek przed-
stawia się następująco: OSP Błędowa Tyczyńska – Krzy-
wa – 57, OSP Błędowa Tyczyńska – Wieś – 35, OSP Bo-
rówki – 37, OSP Chmielnik 45, OSP Wola Rafałowska – 
64, OSP Zabratówka – 108. Natomiast w młodzieżowych 
drużynach pożarniczych (OSP Chmielnik, OSP Wola 
Rafałowska, OSP Zabratówka) zrzeszonych jest łącznie 60 
młodych adeptów pożarnictwa.   

Jednostki Operacyjno-Techniczne z terenu gminy  
w chwili obecnej obejmują 126 strażaków, wszyscy oni są 
wyszkoleni (minimum stopień podstawowy ratownika 
OSP), przeszli badania lekarskie oraz ubezpieczeni.  
W 2015 r. w różnych szkoleniach wzięła udział grupa  
24 druhen i druhów. Strażacy ukończyli szkolenia: pod-
stawowe, z zakresu ratownictwa technicznego, dowódców, 
kierowców konserwatorów. Byli to strażacy z trzech jed-
nostek OSP Chmielnik, OSP Wola Rafałowska i OSP 
Zabratówka. Istnieje pilna potrzeba zintensyfikowania 
szkoleń druhów, członków pozostałych trzech OSP  
w zakresie szkolenia podstawowego i dowódców. 

W maju w miejscowości Szklary odbyły  się ćwiczenia 
pod kryptonimem „Tunel 2015”. Były to ćwiczenia zgry-
wające służb ratowniczych i porządkowych powiatu rze-
szowskiego. W ćwiczeniach wzięły udział zastępy Pań-
stwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, Zespoły Ratownic-
twa Medycznego oraz Policja i Straż Ochrony Kolei.  
W przedsięwzięciu tym wzięły udział dwie nasze jednostki 
zrzeszone KSRG - OSP Chmielnik i OSP Zabratówka.  

We wrześniu w Chmielniku i Zabratówce odbyły się 
ćwiczenia obrony cywilnej, które miały na celu sprawdze-
nie i doskonalenie umiejętności służb zaangażowanych  
w pomoc i obronę ludności przed zagrożeniami zewnętrz-
nymi. Strażacy z Błędowej Tyczyńskiej – Krzywa, 
Chmielnika, Woli Rafałowskiej i Zabratówki przeprowa-
dzali próbną ewakuację uczniów i nauczycieli z dwóch 
szkół podstawowych. 

W listopadzie KM PSP w Rzeszowie skontrolowała 
dwie jednostki będące KSRG, to jest OSP Chmielnik  
i OSP Zabratówkę. Kontrola obejmowała wyszkolenie 
ratowników, stan techniczny sprzętu, prowadzenie doku-
mentacji ratowniczej, wyposażenie indywidualne ratowni-
ków. Przeprowadzono również praktyczne ćwiczenia. 
Wyniki kontroli potwierdziły profesjonalne przygotowanie 
naszych jednostek, gdyż obie otrzymały oceny – bardzo 
dobry.  
4. Działalność kulturalna i sportowa 

Działalność ochotniczych straży pożarnych to nie tylko 
akcje ratowniczo – gaśnicze, to również działalność kultu-
ralna, edukacyjna i sportowa. Jednostki aktywnie się anga-
żują w działalność kulturalną, biorą udział w różnych 
inicjatywach podejmowanych na terenie gminy. Strażacy 
włączają się również w życie parafialne, w kościołach 
pełnione są warty przy Bożym Grobie, a delegacje z jed-
nostek często biorą w różnych innych uroczystościach 
religijnych.  

Równie ważnym aspektem życia straży jest działalność 
edukacyjna. W ubiegłym roku w szkołach w Chmielniku, 
Woli Rafałowskiej strażacy przeprowadzili cykl pogada-
nek i prezentacji.  

Rok 2015 to czas organizacji zawodów sportowo-
pożarniczych. W czerwcu na stadionie sportowym  

w Chmielniku odbyły się gminne zawody sportowo-
pożarnicze. Gospodarzem turnieju byli strażacy z Chmiel-
nika. Również w czerwcu ubiegłego roku w Niechobrzu 
odbyły się VIII Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarni-
cze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Naszą gminę 
reprezentowały drużyny MDP dziewcząt i chłopców  
z Zabratówki. Warto podkreślić, że drużyna chłopców 
otarła się o podium i zajęła dobre czwarte miejsce. Nato-
miast 27 września w Pogwizdowie Starym odbyły się IX 
Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych grupy A i C. Był to histo-
ryczny dzień dla naszych drużyn, gdyż I miejsce w grupie 
męskiej A zajęła drużyna z OSP Zabratówka.  

Miniony okres był również czasem innej aktywności 
sportowej druhów. W marcu wspólnie z Zarządem Oddzia-
łu Gminnego ZOSP RP w Tyczynie zorganizowano mię-
dzygminny turniej tenisa stołowego. Zwycięzcą tego tur-
nieju została drużyna OSP Zabratówka. W sierpniu na 
zaproszenie druhów z Kielnarowej reprezentacja najlep-
szych strażaków- siatkarzy z naszej gminy wzięła udział  
w pikniku strażackim podczas którego odbył się mecz 
siatkarski z reprezentacją OSP z terenu gminy Tyczyn. 
Nasza drużyna, w której prym wiedli druhowie z Błędowej 
Tycz. – Wsi pokonała drużynę z Tyczyna. Natomiast pod-
czas majowego wyścigu Skandia na terenie min naszej 
gminy odbyły się również Mistrzostwa Polski Ochotni-
czych Straży Pożarnych w maratonie rowerowym. Szó-
stym strażakiem kraju w tej konkurencji został druh z OSP 
Zabratówka. 
5. Plan działalności  

W bieżącym roku (najprawdopodobniej w lecie) Za-
rząd Gminny ZOSP RP w Chmielniku planuje zorganizo-
wać zorganizowane ćwiczenia taktyczno-bojowe zastępów 
OSP z terenu gminy. Ponadto we wrześniu przy współ-
udziale jednej ze szkół zostaną zorganizowane ćwiczenia 
mające na celu doskonalić działania ratownicze podczas 
ewakuacji budynku. W okresie letnim planuje się również 
przygotować zajęcia sportowe i konkursy dla MDP z tere-
nu gminy oraz zorganizować turnieje sportowe dla doro-
słych. Innym założeniem na jesień bieżącego roku jest 
ogłoszenie turnieju wiedzy pożarniczej dla uczniów szkół 
z terenu gminy.  

 

 

Marek Czarnota 
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GOPS w Chmielniku 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

W dniu 17 lutego 2016 r. została opublikowana  
w Dzienniku Ustaw pod poz. 195 Ustawa z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 
Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia br. 

Wyżej wymieniona ustawa wprowadza systemowe 
wsparcie rodzin, mieszkających w Polsce i określa warun-
ki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego oraz 
zasady przyznawania i wypłacania tego świadczenia.  
Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi praw-
nemu dziecka. Świadczenie to przysługuje w/wym. oso-
bom do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia.  

Ustawa zakłada, że świadczenie wychowawcze przy-
sługuje w wysokości 500 zł na drugie i kolejne dziecko, 
bez względu na dochody rodziny. W przypadku rodzin, 
które ubiegać się będą o to świadczenie na pierwsze dziec-
ko trzeba będzie spełnić kryterium dochodowe 800 zł na 
osobę w rodzinie lub 1200 zł jeżeli członkiem rodziny jest 
dziecko niepełnosprawne. 

W świetle wyżej wymienionej ustawy dochód – ozna-
cza to dochód w rozumieniu przepisów o świadczeniach 
rodzinnych, a dochód rodziny – oznacza to sumę docho-
dów członków rodziny osiągnięty w roku kalendarzowym 
poprzedzającym okres, na jaki ustalane jest prawo do 
świadczenia wychowawczego (z zastrzeżeniem dochodu 
utraconego i dochodu uzyskanego przez członków rodzi-
ny).  

Dochód rodziny stanowi: 
1) dochód podlegający opodatkowaniu podatkiem docho-

dowym od osób fizycznych, 
2) dochód inny niż dochody podlegające opodatkowaniu 

podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasa-
dach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e  
i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku do-
chodowym od osób fizycznych,  

3) dochód osiągany przez osoby podlegające przepisom  
o zryczałtowanym podatkiem dochodowym od niektó-
rych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne - 
każdego członka rodziny. 
Świadczenie wychowawcze nie przysługuje jeżeli: 

1) dziecko pozostaje w związku małżeńskim; 
2) dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniają-

cej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej; 
3) pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia 

wychowawczego na własne dziecko; 
4) członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko 
świadczenie o podobnym charakterze do świadczenia 
wychowawczego, chyba, że przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne 
umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym 
stanowią inaczej. 
W przypadku, gdy osoba ubiega się o świadczenie wy-

chowawcze na pierwsze dziecko do wniosku dołącza od-
powiednio: 
1) oświadczenia dokumentujące wysokość innych docho-

dów niż dochody podlegające opodatkowaniu podat-
kiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach 

określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 
30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361,  
z późn. zm.) każdego członka rodziny (dochody nie-
opodatkowane i oświadczenie o wielkości gospodar-
stwa rolnego - wzór oświadczeń w tych sprawach okre-
śla Załącznik nr 2 i Załącznik nr 4 do rozporządzenia  
w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach  
o świadczenie wychowawcze); 

2) oświadczenie o deklarowanych dochodach osiąganych 
przez osoby podlegające przepisom o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osią-
ganych przez osoby fizyczne, zawierające informacje 
o: 
a) wysokości dochodu, 
b) wysokości należnych składek na ubezpieczenia 

społeczne, 
c) wysokości należnych składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, 
d) wysokości i formie opłacanego podatku dochodo-

wego, 
e) wysokości dochodu po odliczeniu należnych skła-

dek i podatku; (ryczałt ewidencjonowany lub karta 
podatkowa – oświadczenie w tej sprawie określa 
Załącznik nr 3 do rozporządzenia w sprawie sposo-
bu i trybu postępowania w sprawach o świadczenie 
wychowawcze); 

3) w przypadku utraty dochodu lub uzyskania dochodu - 
dokumenty potwierdzające ich utratę lub uzyskanie 
oraz ich wysokość. 
Wyżej wymienionych dokumentów nie załącza osoba, 

która nie ubiega się o przyznanie świadczenia wycho-
wawczego na pierwsze dziecko. 

Ponadto, w zależności od indywidualnej sytuacji,  
w przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze 
niezależnie o tego, czy na pierwsze dziecko, czy drugie  
i następne, do wniosku o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego, dołącza się inne zaświadczenia lub 
oświadczenia oraz dowody niezbędne do ustalenia prawa 
do świadczenia wychowawczego: 

a) zaświadczenie sądu opiekuńczego lub ośrodka 
adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym  
w sprawie o przysposobienie dziecka, 

b) prawomocne orzeczenie sądu orzekające rozwód 
lub separację, 

c) orzeczenie sądu opiekuńczego o ustaleniu opie-
kuna prawnego dziecka, 

d) inne dokumenty potwierdzające spełnianie wa-
runków do przyznania lub ustalenia wysokości świadcze-
nia wychowawczego będącego przedmiotem wniosku. 

W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na 
prawo do świadczenia wychowawczego, osoba otrzymują-
ca świadczenie wychowawcze jest obowiązana do nie-
zwłocznego powiadomienia o tym organu właściwego 
wypłacającego to świadczenie. 

Wnioski z prawidłowo wypełnionymi dokumentami 
będzie można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
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łecznej w Chmielniku ( pokój 9,11,12), od momentu wej-
ścia w życie ustawy tj. 1 kwietnia 2016 r. Jeśli wniosek 
zostanie złożony w ciągu pierwszych trzech miesięcy 
obowiązywania ustawy, osoby uprawnione dostaną wy-
równanie od 1 kwietnia 2016 r. W kolejnych miesiącach 
świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w którym 
zostanie złożony wniosek. 

W dalszym okresie obowiązywania ustawy prawo do 
świadczenia wychowawczego ustalane będzie na okres od 
dnia 1 października do dnia 30 września roku następnego. 
Wnioski o jego ustalenie będzie można składać od dnia  
1 sierpnia danego roku.  

Druki wniosków o świadczenie wychowawcze są do-
stępne w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Chmielniku i na stronie internetowej Ośrodka w zakład-
ce pliki do pobrania.  

Osoby uprawnione do świadczenia wychowawczego 
będą miały możliwość złożenia wniosku o jego przyznanie 
drogą elektroniczną - nie będzie konieczności dołączania 
do wniosku szeregu zaświadczeń np. dotyczących docho-
dów podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodo-
wym od osób fizycznych - bowiem organ właściwy będzie 
je pozyskiwał samodzielnie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w GOPS  
w Chmielniku pod nr tel. (17) 22 96 603 oraz za pośred-
nictwem infolinii działającej w Urzędzie Wojewódzkim  
w Rzeszowie pod nr 800 100 990. 

Anna Szydełko, Katarzyna Szczypek 

 
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY W GMINIE CHMIELNIK 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Chmielnik realizuje 
działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

W 2015 roku w skład Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Gminie Chmielnik zostali powołani nowi członkowie: 

Siostra Dorota Szczygiełek – Kierownik Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Pielęgniarstwa Środo-
wiskowo -Rodzinnego Caritas Dieceji Rzeszowskiej w Ty-
czynie oraz Pani Elżbieta Wisz – psycholog Stowarzyszenia 
Wspierania Zasobów Ludzkich „Nowy Horyzont” w Rzeszo-
wie. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Chmiel-
nik wchodzi 12 przedstawicieli: 
1. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 
2. Oświaty; 
3. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych; 
4. Komisariatu Policji w Tyczynie; 
5. Kuratorskiej Służby Sądowej; 
6. Ochrony Zdrowia; 
7. Organizacji Pozarządowej. 

W 2015 roku odbyło się 13 posiedzeń Zespołu Interdy-
scyplinarnego, z których sporządzono listy obecności i proto-
koły.  

Tematyka spotkań Zespołu w 2015 roku obejmowała: 
omówienie skali problemu przemocy w rodzinie na terenie 
Gminy w oparciu o dane na temat liczby niebieskich kart 
wypełnianych przez policję i Ośrodek, omówienie sytuacji 
wybranych rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty, 
omówienie działań, jakie będą podejmowane przez Zespół  
w kierunku rozpowszechniana informacji na temat przeciw-
działania przemocy w rodzinie, omówienie procedur dotyczą-
cych przemocy w rodzinie, dyskusje nad zakończeniem pro-
cedury Niebieskiej Karty, zaplanowanie spotkań na 2016 r. 

Spotkania Zespołu mają na celu poprawę sposobów udzie-
lania pomocy osobom doświadczającym przemocy i jej naj-
bliższemu otoczeniu. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2015 roku wpłynęło 
10 „Niebieskich Kart -A” spisanych przez przedstawicieli: 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 2 
– Policji - 8.  

W roku 2015 prowadzono 14 procedur „Niebieskie Karty” 
wśród rodzin z terenu gminy Chmielnik, w tym 4 z 2014 
roku. 

Zespół Interdyscyplinarny na podstawie art. 12 ust. 1 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie przekazał 3 
zawiadomienia o powzięciu podejrzenia o popełnieniu ściga-
nego z urzędu przestępstwa z użyciem przemocy w rodzinie 
do Policji.   

Ogółem w 2015 roku pracowało 14 grup roboczych,  
w tym w 2015 roku powołano 10 grup roboczych.  

W 2015 roku odbyło się 35 spotkań Grup Roboczych. 
Przedstawiciele poszczególnych instytucji opracowywali  
i realizowali plan działania pomocy rodzinie, diagnozowali  
i monitorowali sytuację rodziny. Z każdego spotkania grupy 
roboczej sporządzony był protokół.  

Ponadto w 2015 roku zgodnie z § 18 ust. 1 pkt 1 rozpo-
rządzenia w sprawie procedury „Niebieska Karta” zakończo-
no 6 spraw. 

W imieniu Gminy Chmielnik - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chmielniku realizował w 2015 roku zadanie 
wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
w zakresie obsługi powołanego Zespołu Interdyscyplinarnego 
Zarządzeniem  

Nr 38/2011 Wójta Gminy z dnia 29.06.2011 roku i wy-
datkowano środki na ten cel w kwocie 745,56,- zł.  

Elżbieta Korbecka 

 
ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA PRZY GOPS W CHMIELNIKU 

W dniu 26 stycznia 2016 roku Uchwałą Nr 
XII/77/2016 Rady Gminy Chmielnik została utworzona 
placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opie-
kuńczej. Placówka ta została utworzona w oparciu o usta-
wę z dnia 9 czerwca 2011 roku  o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej. Placówka wsparcia dzienne-
go została połączona z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Chmielniku i działa w ramach jego struktury 
organizacyjnej.  

Świetlica Środowiskowa czynna jest w dni robocze od 
poniedziałku do piątku. Zapewnia dzieciom opiekę wy-
chowawczą, pomoc w zakresie nauki szkolnej, przebywa-
nie w życzliwymi i przyjaznym środowisku, organizację 
alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego i moż-
liwość rozwoju zainteresowań oraz eliminowanie zaburzeń 
zachowania i łagodzenie niedostatków wychowawczych. 
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Świetlica organizuje różnorodne zajęcia rozwijające  
i wspierające rozwój fizyczny, psychiczny i emocjonalny 
dzieci m.in.; 
– zajęcia wychowawcze (kształtowanie postaw pożąda-

nych społecznie, wpajanie szeroko pojętych wartości 
humanistycznych np. sprawiedliwość, odpowiedzial-
ność, szacunek, tolerancja, solidarność itp.), 

– zajęcia z zakresu ludoterapii (organizowanie gier  
i zabaw ruchowych mających na celu integrację wy-
chowanków, rozwijanie umiejętności wspólnej zabawy 
i współpracy w grupie, rozwijanie ekspresji ruchowej  
i sprawności motorycznej ), 

– zajęcia plastyczno-techniczne (rozwijanie zaintereso-
wań i zdolności poprzez wykorzystanie różnorodnych 
materiałów i technik plastycznych, wyrabianie wrażli-
wości estetycznej), 

– zajęcia z zakresu muzykoterapii (wykorzystanie mat do 
tańczenia, sprzętu karaoke, prowadzenie treningów au-
togennych – relaksacja i wyciszenie poprzez muzykę), 

– zajęcia z zakresu profilaktyki zdrowotnej (promowanie 
zdrowego i trzeźwego stylu życia, kształtowanie nawy-
ków higieny osobistej i czystości oraz dbałości o za-
chowanie zdrowia, przeciwdziałanie uzależnieniom) 

– zajęcia dydaktyczne (pomoc w nauce, ćwiczenie umie-
jętności czytania ze zrozumieniem i aktywnego słucha-
nia, rozwijanie umiejętności wypowiedzi na zadany 
temat, poszerzanie wiadomości, zaspokojenie ciekawo-
ści świata poprzez czytanie książek, oglądanie filmów  
i programów edukacyjnych, rozmowy i pogadanki  
z dziećmi, zabawy tematyczne, gry dydaktyczne i edu-
kacyjne),  

– zajęcia okolicznościowe związane tematycznie z m.in.; 
- Dzień Babci i Dziadka, 
- Walentynki, 
- Dzień Kobiet, 
- Święta Wielkanocne 
- Dzień Matki, 
- Dzień Dziecka, 
- Dzień Ojca, 
- Dzień Chłopaka, 
- Dzień Edukacji Narodowej, 
- Dzień Pracownika Socjalnego, 
- Andrzejki, 
- Mikołajki, 
- Święta Bożego Narodzenia. 

 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych – czasu radości i refleksji 

prosimy przyjąć serdeczne życzenia dobrego zdrowia, 

pogody ducha oraz pozytywnej energii do działania. 

Aby świąteczne dni upłynęły w atmosferze 

serdecznych spotkań rodzinnych, 

w duchu polskiej tradycji. 

Wychowankowie i Wychowawca  
Świetlicy Środowiskowej w Chmielniku 

 
POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 (PO PŻ), PODPROGRAM 2015 

Dystrybucją żywności dla mieszkańców gminy Chmielnik 
zajmuje się Towarzystwo Przeciwdziałania Uzależnień 
„Trzeźwa Gminna” przy współpracy wolontariuszy: Wiesła-
wy Buż i Elżbiety Korbeckiej – pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku.  

Do skorzystania ze wsparcia w formie artykułów żywno-
ściowych uprawnione są osoby i rodziny znajdujące się  
w trudnej sytuacji materialnej, których dochód nie przekracza 
150% kryterium dochodowego tj: 951,00 zł dla osoby samot-
nie gospodarującej i 771,00 zł dla osoby w rodzinie.  

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 (PO PŻ), Podprogram 2015 tj. od października 

2015 roku do 30 kwietnia 2016 roku mieszkańcy z terenu 
naszej Gminy kilkakrotnie otrzymali produkty żywnościowe 
o długim terminie ważności m. in. makaron, kawa zbożowa, 
sok jabłkowy, cukier, ryż, groszek z marchewką, koncentrat 
pomidorowy, oraz o krótszym terminie ważności jak: kasza 
jęczmienna, płatki kukurydziane, mleko, dżem, mielonka, 
klopsiki, olej, ser żółty, ser topiony. Łącznie Podkarpacki 
Bank Żywności w Rzeszowie przekazał w ramach tego pro-
gramu dla mieszkańców naszej Gminy 37 980 kg żywności na 
łączną kwotę 122 686,90 zł.  

Z pomocy tej skorzystało 650 osób z 183 rodzin.  

Wiesława Buż 

 

 

Zdrowych, radosnych Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego, 
pełnych wiary, nadziei i miłości 

oraz Wesołego Alleluja 
 

życzą 
Kierownik i Pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chmielniku 
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Urząd Gminy informuje 

GOSPODARKA ODPADAMI 

 
Zasady dotyczące sposobu gospo-
darowania odpadami komunalnymi 
w Gminie Chmielnik wynikają  
z ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (j. t. Dz. U. 
z 2013, poz. 1399 z późń. zm.) oraz 
szeregu aktów prawnych powiąza-

nych z tą ustawą, w tym następujących uchwał: 
– w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Chmielnik,  
– w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
– w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości i zagospoda-
rowania tych odpadów, 

– w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady ko-
munalne, 

– w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki ta-
kiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej po-
jemności,  

– w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
GROMADZENIE ODPADÓW 

Na terenie gminy obowiązuje workowy system odbie-
rania odpadów komunalnych z podziałem na frakcje: „mo-
krą”, „suchą” i szkło. Dodatkowo raz na kwartał zbierane 
są odpady typu: odzież i popiół. W roku 2016 przewidzia-
ne są zbiórki odpadów problemowych, tj. zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon  
(23 maj), a także wielkogabarytów i odpadów niebez-
piecznych (26 września).  

W zamian za uiszczoną na rzecz gminy opłatę, miesz-
kańcy otrzymują worki przeznaczone do gromadzenia 
odpadów oraz mają możliwość oddania KAŻDEJ ilości 
odpadów komunalnych. 

Kody kreskowe należy umieszczać na wszystkich wor-
kach z odpadami (oprócz odzieży i popiołu).  

W przypadku, gdy ilość worków będzie niewystarcza-
jąca właściciel nieruchomości może oddać odpady w wor-
kach o innym kolorze pod warunkiem ich oznaczenia po-
przez umieszczenie w widocznym miejscu napisu: 
„SUCHE”, „MOKRE”, „SZKŁO” wraz z kodem kresko-
wym. 

 
ODBIÓR ODPADÓW 

Przedsiębiorstwem odbierającym odpady komunalne  
z terenu Gminy Chmielnik w 2016 r. jest firma Produkcja 
Handel Usługi „EKOMAX” Kotulak Jerzy, 38-200 
Jasło, ul. Hankówka 28. 
 

DEKLARACJA  o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Przypominamy, że właściciel nieruchomości (współ-
właściciel, użytkownik wieczysty oraz osoby posiadające 
nieruchomość w zarządzie lub w użytkowaniu) zobowią-
zany jest złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta mia-
sta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia za-
mieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkań-
ca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komu-
nalnych. 

Obowiązek ten dotyczy również właścicieli nierucho-
mości u których nastąpiła zmiana danych będących pod-
stawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi. W tym celu należy złożyć 
nową deklarację wraz z podaniem daty i przyczyny zmiany 
(pkt. 8 wzoru deklaracji), np. zmiana liczby osób zamiesz-
kujących nieruchomość (zgon, urodzenie dziecka, itp.) czy 
zmiana adresu zamieszkania.  

Ponadto przypominamy, że opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi uiszcza się za każdą osobę za-
mieszkującą daną nieruchomość, a nie za osoby zamel-
dowane na nieruchomości.  

 
OPŁATA 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Chmielnik opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w naszej gminie 
wynosi: 
1. dla nieruchomości zamieszkałych: 

– 6 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nie-
ruchomość, jeżeli odpady zbierane będą w sposób 
selektywny, 

– 15 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady zbierane będą w spo-
sób nieselektywny, 

2. dla nieruchomości, na których nie zamieszkują miesz-
kańcy, a powstają odpady komunalne: 
– w przypadku gdy odpady zbierane będą w spo-

sób selektywny: 
a) 60 l  –  7,50 zł 
b) 120 l  –  15,00 zł 
c) 240 l  –  30,00 zł 
d) 1100 l  –  137,50 zł 
e) 2200 l  –  275,00 zł 

– w przypadku gdy odpady zbierane będą w spo-
sób nieselektywny: 
a) 60 l  –  15,00 zł 
b) 120 l  –  30,00 zł 
c) 240 l  –  60,00 zł 
d) 1100 l  –  275,00 zł 
e) 2200 l  –  550,00 zł 

Opłatę należy uiszczać bez wezwania raz na kwartał, 
w terminie do 20 dnia pierwszego miesiąca kwartału, tj.:   
1. za okres od 1 stycznia do 31 marca – do dnia 20 stycz-

nia,  
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2. za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca – do dnia  
20 kwietnia, 

3. za okres od 1 lipca do 30 września – do dnia 20 lipca, 
4. za okres od 1 października do 31 grudnia – do dnia  

20 października. 
– Gotówką kasie Urzędu Gminy Chmielnik, 36-016 

Chmielnik 50, 
– Przelewem na przyporządkowany płatnikowi rachunek 

bankowy (wskazany w informacji o płatności), prowa-

dzony dla Urzędu Gminy Chmielnik przez Bank Spół-
dzielczy w Tyczynie Oddział w Chmielniku.  
Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami pra-

wa, należna na rzecz Gminy opłata podlegała egzekucji na 
zasadach określonych w Ordynacji podatkowej. Wpływy  
z opłat uiszczonych przez mieszkańców przeznaczone są 
w całości na finansowanie systemu gospodarowania odpa-
dami w gminie. 

Lidia Urbaś 
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